
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB  

 

TATO SMLOUVA (dále jen „Smlouva“) je uzavřena podle ust. § 1746 odst. 2 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“),  

 

 

MEZI:  

 

 

1. Zařízení služeb MZe s.p.o. 

se sídlem   Těšnov 65/17, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00  

IČO   71294295 

DIČ   CZ71294295 

bankovní účet:    

zastoupená   Mgr. Jitkou Folovou, ředitelkou 

 

(dále jen „Objednatel “) 

 

 

a 

 

 

2. Střední odborné učiliště včelařské – Včelařské vzdělávací centrum, o.p.s. 
se sídlem   Slatiňanská 135, 538 25 Nasavrky 

IČO   259 46 901 

DIČ   CZ 259 46 901 /osvobozena od DPH dle ust. § 57 ZDPH 

bankovní účet:    

zastoupená  Josefem Lojdou, ředitelem 

 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

(Objednatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní 

strana“) 

 

 

TAKTO:  

 

 

1. ÚČEL SMLOUVY 

 

1.1. Objednatel prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem zemědělství 

a v souladu se svojí zřizovací listinou je oprávněn realizovat propagační a marketingové služby  

a aktivity pro Ministerstvo zemědělství.  

 

1.2. Účelem této Smlouvy je zajištění řádné a včasné realizace vybrané části projektu Ministerstva 

zemědělství „Medové snídaně“ (dále jen „Projekt“ nebo „Medové snídaně“). Projekt  

je propagací zdravého životního stylu, správných stravovacích návyků, medu jako potraviny  

i medu jako potraviny prospěšné zdraví a je jako edukační projekt zaměřený na žáky mateřských 

škol a prvního stupně základních škol. Účelem Medové snídaně je dále představit dětem včely 

jako zajímavé živé tvory, objasnit jejich význam pro přírodu i život člověka v konsekventních 

skutečnostech.    

 



 

 

 

 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí služeb specifikovaných v čl. 3. Smlouvy (dále jen 

„Služby“ nebo jednotlivě „Služba“), a to způsobem a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

 

 

2.2. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli Služby za podmínek uvedených 

v této Smlouvě, a to tak, aby Objednatel byl schopen prostřednictvím Služeb realizovat řádně  

a včas Projekt. 

 

2.3. Objednatel se zavazuje Služby v případě splnění podmínek na tyto Služby touto Smlouvou 

kladených převzít a uhradit za ně Dodavateli cenu blíže specifikovanou v článku 5. Smlouvy (dále 

jen „Cena“).  

 

 

3. SPECIFIKACE SLUŽBY 

 

3.1. Službami se pro účely této Smlouvy rozumí zejména, nikoli však výlučně, tyto aktivity: 

 

• personální zajištění edukace primárně v oblasti včelařství kvalifikovanými lektory pro 

realizaci projektu „Medové snídaně 2024“, 

• zajištění edukace v předpokládaném rozsahu pro 200 škol; školou se rozumí jak mateřská 

škola (MŠ) tak i první stupeň základních škol (ZŠ) na území ČR,  

• na každé škole bude realizován min. jeden přednáškový blok s diaprojektorem, jehož 

využití není obligatorní, ale v rámci edukace se pro lektora doporučuje; Objednatel dále 

doporučuje Dodavateli realizovat přednáškový blok se včelařskými edukativními 

pomůckami, 

• součástí Služby je rovněž edukace v oblasti významu konzumace ovoce, zeleniny a mléka 

v rámci projektu Ovoce, zelenina a mléko do škol. Stručnou osnovu přednášek k této části 

zajistí pro Dodavatele Objednatel. 

• přednáškový blok je stanoven v rozsahu minimálně 30 min. pro MŠ a minimálně 45 minut 

pro ZŠ; součástí přednáškového bloku je kromě edukace v oblasti včelařství také téma 

zdravé výživy pro děti (ovoce, zelenina a mléko) v rozsahu 5 až 10 min; smluvní strany se 

dohodly, že Dodavatel realizuje dle této smlouvy max. 360 přednáškových bloků, 

• na jedné mateřské škole (MŠ) nebo základní škole (ZŠ) může proběhnout i více 

přednáškových bloků, 

• rámcový, nikoli však závazný seznam ZŠ a MŠ určených k realizaci přednáškových bloků 

bude dodán Objednatelem pro Dodavatele nejpozději do 15. 4.  2024 (v případě, že nebude 

smluvními stranami domluveno jinak),  

• termín realizace jednotlivých přednáškových bloků v konkrétních školách bude sjednáván 

Objednatelem s tím, že Dodavatel je oprávněn tyto termíny měnit s ohledem na časové 

možnosti jednotlivých lektorů (o této změně musí být Objednatel informován min. 24 hodin 

před plánovaným termínem realizace přednáškového bloku), 

• při realizaci přednáškových bloků bude ze strany jednotlivých škol zajištěno, aby byl ve 

třídě či v jiném školním prostoru, v němž bude tento přednáškový blok realizován, 

přítomen pedagogický dozor příslušné školy, přičemž právní odpovědnost příslušné za 

žáky při realizací přednáškového bloku nese v souladu s platnými právními předpisy mají 

jednotlivé MŠ nebo ZŠ  



• Služba bude realizována (pokud nebude smluvními stranami domluveno jinak 

s přihlédnutím k vis maior): 

a) od 22. 4. 2024 do 28. 6. 2024 (I. TURNUS) 

b) od 9. 9. 2024 nejpozději do 22. 11. 2024 (II. TURNUS) 

 

Dodavatel dále bere na vědomí, že Objednatel je oprávněn požadovat změnu termínů realizace 

přednáškových bloků na základě celostátní nebo regionální epidemiologické situace, mající 

zejména vliv na provoz mateřských nebo základních škol nebo v případě zhoršené bezpečnostní 

situace, a to bez ohledu na to, zda by se jednalo o vis maior.   

 

3.2. Součástí Služby je rovněž dodání do 360 kg medu (dále jen „Dodávky medu“) a to 

proporcionálně pro vybrané základní a mateřské školy v ČR. Dodávky medu budou Dodavatelem 

poskytovány průběžně v termínech dle realizace přednáškových bloků na konkrétních základních 

a mateřských školách. Cena medu a doprava medu do základních a mateřských škol jsou součástí 

celkové Ceny dle čl. 5 odst.  5.1 této smlouvy. 

 

3.3. Dodavatel se zavazuje, že jím zajištění lektoři budou mít  odbornou způsobilost a oprávnění (v 

případě, že lektor bude vykonávat svoji činnost vůči Dodavateli jako podnikající fyzická osoba – 

OSVČ, tak příslušné živnostenské oprávnění) k realizaci přednáškových bloků k plnému dosažení 

účelu Služby dle čl. 3 této Smlouvy. 

 

3.4. Nedílnou součástí této Smlouvy je její Příloha č. 1,  obsahující fakultativní jmenný seznam 

jednotlivých lektorů (pro I. a II. Turnus) včetně jejich kontaktních údajů, určených k realizaci 

služby specifikované v tomto článku Smlouvy. Dodavatel zaručuje, že každý z lektorů splňuje 

podmínky doložitelné minimálně roční praxe při práci s dětmi v rámci volnočasových aktivit 

týkajících se chovu včel a včelí produkce, popř. se v rámci lektorských bloků budou podílet 

další odborníci v oboru včelařství. 

 

3.5. Dodavatel může služby specifikované v tomto článku zajišťovat také dalšími lektory krom těch, 

jejichž seznam tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. V takovém případě je však Dodavatel povinen u 

každého nového lektora Objednateli zaslat jeho celé jméno, příjmení a kontaktní údaje. Smluvní 

strany pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádějí, že Dodavatel je povinen i u každého 

dalšího lektora dle tohoto odstavce Smlouvy splnit svůj závazek dle druhé věty odstavce 3.4. 

tohoto článku Smlouvy. Dodavatel je oprávněn osobu nového lektora písemně odmítnout.  

 

3.6. Dodavatel se zavazuje vlastním jménem a na vlastní odpovědnost zajistit potřebný počet osob/ 

lektorů s kvalifikací vhodnou k zajištění řádného poskytnutí Služby dle její specifikace v čl. 3. 

odst. 3.1. a 3.2. této Smlouvy.  

 

3.7. Dodavatel může pověřit poskytováním části Služeb třetí osobu. V tomto případě však Dodavatel 

odpovídá objednateli ve stejném rozsahu jako by Služby poskytoval on sám. Za poddodavatele 

jsou považováni jen lektoři, kteří svoji činnost nerealizují v pracovněprávním vztahu 

k Dodavateli, včetně dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr.  Použití poddodavatelů 

pro jiné Služby, včetně Dodávek medu je vyloučeno z důvodu osobní garance vysoké úrovně 

poskytovaných služeb, včetně zdravotní nezávadnosti a kvality Dodávek medu ze strany 

Dodavatele.  

 

3.8. Dodavatel se zavazuje, že při své činnosti neumožní nelegální práci cizinců, že při plnění 

Smlouvy bude plně respektovat zákaz nelegální práce cizinců, přičemž nelegální prací cizinců se 

dle ustanovení § 5 písm. e) bodu 3 zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, rozumí práce 

vykonávaná cizincem pro právnickou nebo fyzickou osobu bez platného oprávnění k pobytu na 

území České republiky, je-li podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky 

vyžadováno. 

 



3.9. Dodavatel je povinen zajistit po dobu plnění této Smlouvy: 

a) dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, 

spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené 

je Dodavatel povinen zajistit vůči všem osobám, které se na plnění této smlouvy podílejí; k plnění 

těchto povinností zaváže Dodavatel i své poddodavatele, jsou-li zaměstnavateli; 

b) sjednání a dodržování nediskriminačních smluvních podmínek se svými poddodavateli, 

zejména srovnatelné úrovně splatnosti faktur a srovnatelné výše smluvních pokut s podmínkami 

této smlouvy, včetně poskytování řádných plateb za provedené práce těmto svým poddodavatele; 

c) používání při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním předmětu smlouvy, 

je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly. 

 

 

3.10. Dodavatel dále odpovídá za to, že žádný z jeho poddodavatelů není po celou dobu trvání této 

smlouvy osobou, na niž by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou unií na základě 

nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 

nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU)  

č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem  

k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících 

opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, a dále (ii) české 

právní předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném 

znění, navazující na výše uvedená nařízení EU.  
 

3.11. Dodavatel je povinen bezodkladně (nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy příslušná 

změna nastala) oznámit Objednateli změnu jakýchkoliv skutečností v čl. 3 odst. 3.10 Smlouvy.  
 

3.12. Realizaci každého jednoho přednáškového bloku prokáže Dodavatel zasláním Potvrzení  

o realizaci přednáškového bloku od dané základní či mateřské školy. Potvrzení o realizaci musí 

obsahovat razítko a podpis osoby oprávněné jednat jménem ZŠ či MŠ. Potvrzení stačí dodat 

Objednateli v prosté kopii či zaslat jeho sken e-mailem na adresu ve Smlouvě určeného zástupce 

Objednatele. Vzor potvrzení tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy. 
 

 

4. MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

 

4.1 Místem plnění vyplývající z této smlouvy jsou mateřské školy (MŠ) a základní školy (ZŠ) 

v celé ČR, a to zejména v městských aglomeracích. 

 

4.2  Dodavatel je povinen poskytovat veškeré Služby pro Objednatele řádně a včas a ve smyslu  

§ 5 ve spojení s § 2950 občanského zákoníku na příslušné profesní úrovni.  

 

4.3 Dodavatel odpovídá za kvalitu a za zdravotní nezávadnost Dodávek medu. 

 

4.4 Objednatel je oprávněn odmítnout přijetí poskytnutí Služby částečně nebo zcela, má-li za to, 

že poskytnutí Služby neodpovídá kvalitě a/nebo rozsahu či běžným podmínkám poskytnutí 

takové Služby. V tom případě nenáleží Dodavateli za odmítnutou Službu žádní odměna/cena.  

 

 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

5.1 Maximální a nepřekročitelná finanční částka, kterou Objednatel může uhradit za Službu 

Dodavateli dle čl. 3 této Smlouvy činí 792 000,- Kč (slovy: sedmsetdevadesátdvatisíce korun), 

tj. 2 200,- Kč za jeden přednáškový blok. Pro případ, že Dodavatel nezajistí maximálně 

požadovaný počet 360 přednáškových bloků, jak je uvedeno v čl. 3 odst. 3.1, bude maximální 

a nepřekročitelná finanční částka dle tohoto bodu Smlouvy v poměrné výši krácena a bude 



stanovena jako součin realizovaných přednáškových bloků a ceny za jeden přednáškový blok.  

Plnění dle této smlouvy je podle ustanovení § 57 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, osvobozeno od daně. 

 

5.2  Dodavatel prohlašuje, že vůči němu není vedeno insolvenční řízení ani není v likvidaci.  

Dojde-li ke změně skutečností dle předchozí věty tohoto odstavce, zavazuje se Dodavatel 

neprodleně, nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne, kdy se o této změně dozvěděl, 

informovat o této změně Objednatele. 

 

5.3 Cena za poskytnutí Služby bude Objednatelem uhrazena na základě Dodavatelem 

vystaveného daňového dokladu (dále jen „Faktura“), jež bude vystaven po ukončení 

každého z TURNUSŮ, tj. do 15. 7. 2024 pro I. TURNUS a nejpozději do 1. 12. 2024 

pro II. TURNUS. Nedílnou součástí Faktury bude seznam škol, na nichž byly přednáškové 

bloky realizovány a cena za Dodávku medu. Přílohou Faktury budou kopie vydaných Potvrzení 

o realizaci přednáškového bloku obsahujících razítko a podpis osoby oprávněné jednat jménem 

dané ZŠ či MŠ (dále jen „Potvrzení“). Potvrzení musí obsahovat sdělení, že Služba byla řádně 

poskytnuta. Faktura bude odpovídat počtu realizovaných přednáškových bloků a výše účtované 

částky bude stanovena jako součin realizovaných přednáškových bloků a ceny za jeden 

přednáškový blok uvedené v odst. 5.1 tohoto článku Smlouvy. Objednatel Dodavateli 

neposkytuje žádné zálohy. 
 

5.4 Faktura musí obsahovat odkaz na tuto Smlouvu a bude vystavena na adresu Objednatele 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle  

§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (ZDPH)  

a přílohy dle této Smlouvy, tj. příslušná Potvrzení, a dále bude obsahovat informace povinně 

uváděné na obchodních listinách dle § 435 občanského zákoníku. 

 

5.5 Splatnost Faktury činí 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli.  

Na faktuře bude mj. uvedeno, že Dodavatel je osvobozen od DPH dle ust. § 57 odst. 1 písm. a) 

ZDPH. 

 

5.6 Objednatel má právo Fakturu Dodavateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo k 

prodlení s jejím zaplacením, (a) obsahuje-li nesprávné údaje, (b) chybí-li některá z náležitostí 

stanovených právními předpisy nebo náležitostí a příloh (Potvrzení) stanovených touto 

Smlouvou. V takovém případě se lhůta splatnosti staví a nová lhůta splatnosti v délce 30 (třiceti) 

kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opravené Faktury Objednateli. 

 

5.7 Platby peněžitých částek se provádějí v českých korunách bezhotovostním převodem  

na bankovní účet druhé Smluvní strany uvedený v záhlaví této Smlouvy.  

 

5.8      Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že dnem zaplacení Faktury se rozumí den odepsání 

fakturované částky z účtu Objednatele. Pro odstranění všech pochybností Smluvní strany 

sjednávají, že Objednatel není v prodlení, dojde-li k odepsání fakturované částky ve prospěch 

Dodavatele do 30 (třiceti) kalendářních dnů po doručení Faktury Objednateli, avšak k připsání 

této částky na bankovní účet Dodavatele dojde po dni splatnosti uvedené na Faktuře. 

 

5.9 V případě nerealizace přednáškového bloku z jakéhokoliv důvodu na některé ze škol uvedených 

v seznamu dodaném Objednavatelem, nevznikne Objednateli v době trvání Smlouvy  

a ani po jejím skončení jakýkoliv závazek uhradit Dodavateli částku za tento nerealizovaný 

přednáškový blok, tj. nerealizované přednáškové bloky nebudou Dodavateli proplaceny. 



 

 

6. TRVÁNÍ SMLOUVY 

 

6.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne její účinnosti do 31. prosince 2023. 

 

6.2 Tato Smlouva bude předčasně ukončena, nastane-li některý z následujících případů: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran, 

b) výpovědí objednatele, 

c) odstoupením od Smlouvy. 

 

6.3.  Objednatel je oprávněn Smlouvu písemně vypovědět, a to i bez uvedení důvodů. Výpovědní 

doba činí 14 dní a začíná běžet následující den po doručení výpovědi Dodavateli.  

  

6.4  Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že:  

a) bude vydáno rozhodnutí o úpadku Dodavatele, nebo 

b)  Dodavatel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení, nebo 

c) bude zahájeno insolvenční řízení s Dodavatelem nebo 

d) Dodavatel vstoupí do likvidace nebo 

e) Dodavatel nerealizuje v rámci jednoho Turnusu (viz čl. 3. odst. 3.1 poslední bod) bez 

předchozí písemné omluvy minimálně 3 přednáškové bloky, nebo 

f) Dodavatel podstatným způsobem poruší jinou svou povinnost vyplývající pro něho ze 

Smlouvy, zejména pokud by Objednatel obdržel od škol minimálně pět negativních referencí   

o lektorech v příslušných Potvrzeních, nebo  

g) Dodavatel nedodrží svůj závazek dle čl. 3 odst. 3.10 Smlouvy, nebo 

h) Dodavatel poruší povinnost dle čl. 3 odst. 3.11 Smlouvy.  

 

Účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně 

 

 

7. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

 

7.1 Dodavatel je v případě porušení kterékoli své povinnosti dle článku 3. s výjimkou odst. 3.10 

a odst. 3.11 nebo článku 8. této Smlouvy povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

500,- Kč za každé takové porušení smluvní povinnosti.  

 

7.2 Dodavatel je v případě porušení kterékoliv své povinnosti dle čl. 3. odst. 3.10 nebo odst. 3.11 

nebo dle čl. 6 nebo čl. 9. nebo dle čl. 10 odst. 10.2 této Smlouvy povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé takové porušení smluvní povinnosti. 

  

7.3 Smluvní strany se dohodly, že úrok z prodlení se zaplacením peněžité pohledávky vzniklé        

podle této Smlouvy Dodavateli činí 0,01 % (jedna setina procenta) z dlužné částky za každý 

započatý den prodlení, v případě, nestane-li se tak na základě vzájemné dohody Smluvních 

stran, jež bude potvrzena (a) emailovou zprávou či (b) písemným Protokolem. 

 

7.4 Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v plné výši, 

pokud mu v důsledku porušení smluvní povinnosti Dodavatele vznikne, ani právo Objednatele 

na odstoupení od této smlouvy, ani povinnost Dodavatele ke splnění povinnosti utvrzené 

smluvní pokutou. 

 

7.5 Dodavatel souhlasí, aby Objednatel každou smluvní pokutu nebo náhradu škody, na 

níž mu vznikne nárok, započetl vůči platbě (faktuře) ve smyslu ustanovení čl.5. 

Nebude-li uplatněná smluvní pokuta nebo náhrada škody započtena, zavazuje se ji 



Dodavatel uhradit objednateli do 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 

Objednatele. 
 

 

8. ZÁRUKY, REKLAMACE A SLEVA SLUŽBY 

 

8.1 Dodavatel odpovídá za to, že Služba bude poskytnuta v souladu s touto Smlouvou.  

 

8.2 Dodavatel je povinen na základě Objednatelem sjednaného harmonogramu realizace (čl. 3 

odst. 3.1. smlouvy) sestavit a s lektory a dotčenými školami potvrdit definitivní plán realizace 

přednáškových bloků vždy na kalendářní týden (pondělí až pátek).  

 

8.3 Dodavatel je povinen vždy minimálně dva pracovní dny před realizací přednáškového týdne 

informovat o této realizaci Objednatele pro případ namátkových fyzických kontrol plnění  

ze strany Objednatele (dále jen „Kontrola“). 

 

8.4 Případné nedostatky Služby zjištěné při Kontrole je Objednatel povinen bez zbytečného 

odkladu vytknout písemně Dodavateli. Za písemné vytknutí se považuje i zaslání e-mailové 

zprávy. Pokud byly nedostatky shledány jako závažné (např.  potvrzení o realizaci 

přednáškového bloku by obsahovalo ze strany Objednatele objektivně ověřené negativní 

reference), náleží Objednateli přiměřená sleva za přednáškový blok až do výše 50%. Tuto 

slevu Objednatel písemně uplatní a Zhotovitel o ni poníží svoji Fakturu.  

 

 
9. POVINNOST MLČENLIVOSTI A FINANČNÍ KONTROLA 

 

9.1 Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozví při plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s ní. Povinnost mlčenlivosti zahrnuje 

skutečnosti obchodní, neobchodní, technické či netechnické povahy, které mají skutečnou 

nebo alespoň potenciální materiální nebo imateriální hodnotu a nejsou běžně dostupné a 

skutečnosti či informace smluvními stranami označené jako důvěrné (dále jen „Důvěrné 

informace“).  

 

9.2 Dodavatel je povinen zajistit, že Důvěrné informace budou přístupné pouze osobám, které  

se budou podílet na plnění této Smlouvy či Objednávek. Na vyžádání Objednatele  

je Dodavatel povinen neprodleně Objednateli poskytnout úplný seznam osob dle předchozí 

věty.  

 

9.3 Smluvní strany zajistí splnění povinnosti mlčenlivosti v rozsahu jeho povinnosti mlčenlivosti 

dle tohoto článku Smlouvy u všech osob specifikovaných v předchozím odstavci tohoto 

článku, a to tak, aby tyto osoby byly touto povinností vázány i po skončení pracovněprávního 

nebo jiného smluvního vztahu k nim. Povinnost mlčenlivosti  

mají smluvní strany povinnost zajistit mimo jiné tím, že bez předchozího písemného souhlasu 

druhé smluvní strany nedojde k jakémukoli šíření Důvěrných informací, anebo k jejich 

zpřístupnění třetím osobám.  

 

9.4 Povinnost mlčenlivosti uvedená v tomto článku se nevztahuje na informace, které: 

(a) je nebo bude Objednatel povinen poskytnout podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

(b) jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením právních 

povinností ze strany Objednatele; 

(c) jejichž uveřejnění vyžaduje zákon, jiný právní předpis nebo vnitřní předpis Objednatele  

či jeho nadřízené organizace. 

 



9.5 Povinnost mlčenlivosti zahrnuje také mlčenlivost smluvních stran ohledně osobních údajů.  

Bude-li Objednavatel nebo Dodavatel s osobními údaji nakládat při realizaci předmětu této 

smlouvy, odpovídá rovněž za to, že z jeho strany bude nakládání s těmito osobními údaji 

v souladu s příslušnými právními předpisy o ochraně osobních údajů, zejm. v souladu 

s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; GDPR), a v souladu 

se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Dodavatel je povinen v smluvním 

vztahu s lektory a poddodavateli zajistit, aby se tato povinnost vztahovala i na ně a za 

případné porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany lektorů a poddodavatelů odpovídá 

vůči Objednateli, jako by se porušení dopustil sám.  
 

9.6 Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku trvá po dobu trvání této Smlouvy i po jejím skončení. 

 

9.7 Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 

s úhradou Služby nebo služeb z veřejných výdajů a zavazuje se k takovému spolupůsobení.  

 

 

10. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

10.1 Tato Smlouva se řídí českým právem, zejména pak Občanským zákoníkem. 

 

10.2 Dodavatel je povinen písemně oznámit objednateli změnu údajů uvedených v záhlaví smlouvy 

a jakékoliv změny týkající se registrace Dodavatele jako plátce DPH, a to nejpozději  

do 5 pracovních dnů od uskutečnění takové změny. 

 

10.3 Tato Smlouva může být měněna, doplňována a/nebo rušena pouze písemnými vzestupně 

číslovanými dodatky. 

 

10.4 Veškeré spory mezi Smluvními stranami vyplývající ze Smlouvy nebo z jejího porušení, 

ukončení nebo neplatnosti či zdánlivosti budou rozhodovány u věcně a místně příslušného 

soudu. 

 

10.5 Dodavatel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Smlouvy včetně jejích 

příloh a případných dodatků a metadata k této Smlouvě byla uveřejněna v registru smluv  

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich 

uveřejnění správci registru smluv Objednatel; tím není dotčeno právo Dodavatele k jejich 

odeslání. 

 

 

10.6. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami  

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

 

10.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá  

se Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

10.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly, jejímu 

obsahu porozuměly a shledaly jej dostatečně srozumitelným a určitým, že tato Smlouva byla 



podepsána o svobodné vůli a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek pro žádnou  

ze Smluvních stran, což potvrzují svými podpisy níže.  

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 Smlouvy – Fakultativní seznam kvalifikovaných lektorů „Medové snídaně 2023“ 

 

Příloha č. 2 Smlouvy – Vzor potvrzení o realizaci přednáškového bloku 

 

 

V Praze dne                2024 

 

Zařízení služeb MZe s.p.o. 

 

 

 

 

 

--------------------------------------- 

         Mgr. Jitka Folová  

                Ředitelka 

V Nasavrkách dne 21.2. 2024 

 

Střední odborné učiliště včelařské – 
Včelařské vzdělávací centrum, o.p.s. 
 

 

 

 

-------------------------------------- 

Josef Lojda 

Ředitel 

 

 

 

 

  



Příloha č. 1 

Fakultativní seznam Lektorů „Medové snídaně 2024“ 

Jméno, příjmení, kontaktní údaje lektora: 

Lektoři Medové snídaně s Ministerstvem zemědělství 2024 

 

Jihočeský kraj 

   

  

  

Jihomoravský kraj 

  

   

   

   

   

Karlovarský kraj 

   

   

   

Královehradecký kraj 

 

  

   

Liberecký kraj 

   

   

Moravskoslezský kraj 

   

  

    

Olomoucký kraj 

 

Pardubický kraj 

  

  

Plzeňský kraj 

   

  

Praha 

   

Středočeský kraj 

   

mailto:kristufek@upb.cas.cz
mailto:josef.zimen@gmail.com
mailto:rybarrud@gmail.com
mailto:vaclav.rieger@asahibeer.cz
mailto:rhykl@seznam.cz
mailto:opvcelar@seznam.cz
mailto:czabe@post.cz


  

Ústecký kraj 

  

  

Vysočina 

   

Zlínský kraj 

Zlínský kraj 
   

  

 

 

 

  



Příloha č. 2 
 
 

Logotyp či hlavička 
Střední odborné učiliště včelařské - Včelařské vzdělávací centrum, o.p.s. 

se sídlem Slatinská 135, 538 25 Nasavrky 

IČ…..  DIČ…… 

 

POTVRZENÍ O REALIZACI PŘEDNÁŠKOVÉHO DNE 

PROJEKTU 

„MEDOVÉ SNÍDANĚ S MINISTERSTVEM ZEMĚDĚLSTVÍ 2024“ 

 

Organizace (základní či mateřská škola): 

 

 

 

 

Datum přednášky: 

 

 

 

Počet přednáškových bloků: 

 

 

Jméno lektora: 

 

 

Reference (pozitivní/negativní) na lektora: 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Toto potvrzení slouží zároveň jako doklad o řádném poskytnutí služby. 

  

 

Razítko a podpis osoby oprávněné jednat jménem dané Základní nebo Mateřské školy: 

 


		2024-02-21T09:06:16+0100
	Josef Lojda


		2024-02-21T10:22:05+0100
	Mgr. Jitka Folová




